pressis et ad verbum insertis habentes,

illis alias in suo robore permansuris,

ad praemissorum effeclum , hac vice

dumlaxat, specialiter et expresse de-

rogamus ; ceterisque conlrariis quibus-

cumque.

Fides tran- 8 5. Volumus autem ut earumdem
somptorum. ...

praesentium litterarum transumplis

,

manu alicuius notarii publici subseri-

ptis , et sigillo personae in ecclesia-

stica dignitate constitutae munitis, ea-

dem prorsus fides tam in iudicio quam

extra illud habeatur, quae praesenti-

bus haberelur si forent exhibitae vel

ostensae.

Datum Romae , apud S. Mariam Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris, die xvm
ianuarii mdccxxxi

,
ponlifìcalus nostri

anno i.

Dat. die ÌS ianuarii 173I, pontif. anno i.

F. card. Oliverius.

XXV.

Votantibus signalarae iustiliae concedi-

tur usus mantelli magni , et pilei

ponlificalis, cum illorum ornamentis

in solemnibus equitationibus, eie.
s

.

\ Vocem omnibus nos addimus (r. t.).

2 Eisdem votantibus galeri redimiculum,

vulgo cordone, violacei coloris concessit Bene-

dictus XIII constit. Romani Pontificii, etc,

die xn iuiii mdccxxvh.
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Clemens Papa XII,

ad perpetaam rei memoriam.

Creditae nobis divinitus dispensano- Exordium.

nis ratio postulat, ut, illos, qui lauda-

bilem in gravibus noslris et Aposlolicae

Sedis ministeriis operam impendunt,

peculiari paternae charitatis affectu pro-

sequenles, gratias et privilegia, eis in

praemium laborum suorum a Romanis

Ponti ficibus praedecessoribus nostris

prudenti liberali tale concessa, uberiori

benignitate ampliamus ' , sicul eorum

mentis convenire arbitramur.

§ 1. Alias siquidem Benedictus XIII u*us cordoois

,
violacei votau-

praedecessor noster tunc et prò lem-tibus sigiatu-

., .
,

rae conceisusa

pore existentibus signaturae nostrae Benedicio xm.

iustiliae, lune suae, votantibus, ut ipsi

galeri redimiculum, cordone vulgariter

nuncupatum, coloris violacei quibusvis

funclionibus et actibus publicis ac pri-

valis ubique deferre et gestare libere

et licite possent et valerent, concessit

et indulsit, et alias, proul in ipsius Be-

nedicti praedecessoris desuper in simili

forma Brevis die xn iulii mdccxxvh ex-

peditis, quarum tenorem praesentibus

prò piene et sufficienter expresso ac

inserto baberi volumus, uberius conli-

nelur.

S 2. Nunc autem nos, ad praeclara Eisdem ma».

°
,

(... j t
te"° raagn0 '

dilectorum uliorum modernorum votan-cetensque m-

. ,. pradictia uli

tium signaturae mstitiae huiusmodi me- concediiur.

ì ila paternae dirigentes consideralio-

nis inluitum, ac benigne perpendentes

quantum ex eorum tribunali seu collegio

Romanae Curiae decoris, quantumve ex

sedulo illorum labore Ecclesiae Catho-

licae proveniat utilitalis, eosque pro-

inde, ac illorum successores, ut eo ala-

crius fidem, operam, induslriamque at-

que sedulitatem in huius Sanctae Se-

dis obsequium adhibere studeant, am-

plioris favore gratiae prosequi volentes,

et ipsorum modernorum votanlium sin-

1 Aptius lege ampliemus (r. t.).
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gulares personas a quibusvis excommu-

nicationis, suspensionis et interdicti, a-

liisque ecclesiasticis sententiis, censuris

et poenis, a iure vel ab homine, quavis

occasione vel causa latis, si quibus quo-

modolibet innodatae existunt, ad effe-

cum praesentium dumlaxat consequen-

dum , harum serie absolventes et ab-

solutas fore censentes , motu proprio,

ac ex certa scientià et mera liberalitate

nostris, deque apostolicae potestatis ple-

nitudine
,
praedictis modernis et prò

tempore existentibus votantibus signa-

ture iustitiae liuiusmodi usum mantelli

magni, manlellone vulgariter nuncupato,

ac pilei ponlificalis, ac eorumdem or-

namentorum quibus cappellani nostri

et causarum palalii apostolici auditores

ac Camerae Apostolicae clerici praesi-

dentes in solemnibus equitationibus u-

tuntur et fruuntur, tenore praesentium

concedimus pariter et indulgemus.

Hniusce con- § 3. Decernentes, easdem praesentes
«essionis firmi- . „ . , „,
us. litteras semper nrmas , validas et elli-

caces existere et fore , suosqtfe plena-

rios et integros effectus sortiri et obti-

nere, ac illis, ad quos spectat et prò

tempore spectabit, in omnibus et per

omnia pienissime suffragari , sicque in

praemissis per quoscumque iudices or-

dinarios et delegatos, etiam causarum

palatii apostolici auditores, ac S. R. E

cardinales, etiam de latere legatos, et

alios quoslibet quacumque praeeminen-

tià et poteslate fungentes et functuros,

sublalà eis et eorum cuilibet quavis

aliteriudicandi et interpretandi facilitate

et auctoritate , iudicari et definiri de-

bere, ac irritimi et inane si secus super

his aquoquam, quavis auctoritate, scien-

ter vel ignoranter, contigerit attentari.

Non obstantibus constitutionibus et or-

dinationibus aposlolicis, celerisque con-

trariis quibuscumque.

Datuni Romae, apud S. Mariam Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris, die xxv

ianuarii mdccxxxi
,

pontificatus nostri

anno i.

Dat. die 25 ianuarii 1731, pontif. anno I.

F. card. Ouverius.

XXVI.

Confìrmatur Breve Benedirti XIII su-

per dismembratione quorumdam con-

ventuum a provincia Terrae Laboris

Ordinis fratrum B. M. de Monte Car-

melo, ac ereclione provinciae Neapo-

litanae.

Clemens Papa XII
,

ad futuram rei memoriam.

Ex iniuncto nobis divinitus pastoralis Eiordrom.

offìcii munere, illis, quae prò felici re-

ligiosorum virorum directione et tran-

quillitate provide prudenterque ab hac

Sancla Sede constiluta esse noscunlur,

ut firma semper atque illibata persi-

stane libenter, cum id a nobis petitur,

apostolici muniminis nostri praesidium

adiungimus.

§ 1. Alias siquidem felicis recorda-^^7^;
tionis Benedictus PP. XIII praedecessor^6 f$££.
noster, ad sedanda gravia animorum£°

taej

apà xni

dissidia quae inter religiosos conventus

Carmeli maioris nuncupati civitalis Nea-

politanae provinciae Terrae Laboris Or-

dinis B. Mariae de Monte Carmelo ac

reliquos fratres provinciae huiusmodi

intercedebant, eumdem conventum Car-

meli maioris, cum decem eius grangiis,

necnon quinque alios conventus a prae-

diclà provincia dismembravit , illosque

in novam ipsius Ordinis provinciam

Neapolitanam denominandam erexit, fa-

ctà tunc esistenti procuratori generali

dicti Ordinis potestate novae provinciae

sic erectae incorporandi alium conven-
tum Montis Sancti ilidem nuncupatum
civitatis et Ordinis praefatorum

,
qui
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dudum acephalus ac independens repe-

riebatur ; statuitque ut electio prioris

provincialis, ceterorumque superiorum

et officialium eiiisdem novae provinciae,

ad praescriptum constitntionum dicti

Ordinis, apostolica auctoritate confìrma-

taruin, quamprimum fieret ; et alias,

prout uberius continelur in ipsius Be-

nedicti praedecessoris lilteris desuper

in simili forma Brevis expeditis, tenoris

qui sequitur, videlicet:

Benedictus PP. XIII, ad perpetuanti

rei memoriam. Inter gravissimas apo-

stolicae servitutis curas, etc.
4

.

Ad petitimem 8 2. Cum aulem, sicut prò parte di-
fratrum provili- ° ..

ciae eiusdemlectonim filiorum tratrum siipradiclae
erectio confir- ti- i

•

maiur. provinciae lerrae Labons nobis nuper

expositum fuit, praefatae Benedicli prae-

decessoris lilterae ante quinquennium

execulioni demandatae fuerint, ex eo

vero tempore dieta provincia sumrnà

quiete et pace religiosa , benedicente

Domino, fruatur, non sine modico in eà

regularis disciplinae incremento, ac in-

terim bina ibidem capilula provincialia

sine ullà vel minima perturbatone cele-

brala fuerint; ac proplerea ipsifexponen-

tes, praemissa, prò maiori eorum robore

et subsislenlià exactioreque observan-

tià , apostolicae confirmationis nostrae

patrocinio communiri summopere de-

siderent: nos, eorumdem exponentium

votis hac in re, quantum cum Domino

possumus, favorabiliter annuere volen-

tes, illorumque singulares personas a

quibusvis exeommunicationis , suspen-

sionis et interdicti, aliisque ecclesiasti-

cis sententiis, censnris el poenis, a iure

vel ab homine
,
quavis occasione vel

causa lalis, si quibus quoinodolibet in-

nodatae existunt, ad effectum praesen-

tium dumlaxat consequendum, harum

serie absolvenles et absolulas fore cen-

1 Cetera legere est in constitutione lxix tomi

praecedentis.
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sentes, supplicationibus eorum nomine

nobis super hoc humiliter porreclis in-

clinati
,
praeinsertas Benedicti praede-

decessoris litleras, cum omnibus el sin-

gulis in eis conlentis, eàdem auctoritate

apostolica, tenore praesentium, approba-

mus et confirmamus, illisque inviolabi-

lis apostolicae firmi talis robur adiici-

mus.

8 3. Decernentes, easdem praesentes Addita Brevi.

,. n ... . nr huiusce validi-

litleras semper lirmas, validas et etti- late et obser.

P ,
vantià.

caces existere et lore , suosque plena-

rios et integros effectus sortiti et obli-

nere , ac illis, ad quos speclat et prò

tempore quandocumque spectabit , in

omnibus et per omnia pienissime suf-

fragari, et ab eis respective inconcusse

observari, sicque in praemissis per quos-

cumque iudices ordinarios et delegatos,

eliam causarum palatii apostolici audi-

tore.?, ac eiusdem S. B. E. cardinales,

eliam de latere legatos, et alios quos-

libet quacumque praeeminentià et pote-

state fungentes et funcluros, subiate eis

et eorum cuilibet quavis aliter iudi-

candi et interpretandi facultate et au-

ctoritate , iudicari et definiri debere

,

ac irritum et inane si secus super his

a quoquam, quavis auctoritate, scienter

vel ignoranter, contingerit altentari.

§ A. Non obstantibus constitulionibus .

Cam
f'™'° norum deroga-

et ordinalionibus apostolicis , necnon tiMie '

omnibus et singulis illis, quae in prae-

inserlis litteris concessa sunt non ob-

stare, celerisqne contrariis quibuscum-

que.

Datum Bomae, apudS. Mariam Maio-

rem , sub annulo Piscatoris , die xxvii

ianuarii mdccxxxi
,

pontificatus nostri

..anno i.

Dat. die "27 ianuarii 1731, pontif. anno 1.

F. card. Oliverius.
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XXVII.

Confirma tur resolutio nuperi capituli

generalis Ordinis Carmelitantm Ex-

calceatorum ac Breve confirmaiionis

Benedirti Papae XIII circa nonnulla

humililalis officia per eiusdem Ordi-

nis donalos exercenda , cum deroga-

lione cuiusdam decreti ab auditore

eiusdem Papae super hoc edili, ad-

dilaque declaralione quod ab eisdem

obeundis officiis ceteri Ordinis fralres

exempti non inlelligantur*.

Clemens Papa XII,

ad futuram rei memoriam.

Expositio facu. § 1. Exponi nobis nnper fecerunt dile-

cti filii praepositus ac procurator genera-

lis fratrum Ordinis B. Mariae de Monte

Carmelo Excalcealorum nuncupalorum
,

quod, lamelsi in eodem Ordine donati,

sive conversi, pari obedienliae voto et

vinculo ac clerici sen chorales adslri-

cti sint, Hcetque conslitutionibus ipsitis

Ordinis, auctoritate apostolica confìrma-

tis, part. i, cap xiv, ubi agilur de vita

communi
,
caveatur expresse ut in ta-

bella officiorum humilia quaeque etiam

superioribus iniungantur , ne quid vel

ad cbaritatem vel ad humililatem desi-

deretur, necnon in rubrica dicti Ordinis,

itidem part. i, cap. v, § 11, de modo scri-

bendi eiusmodi tabellam officiorum, di-

serte statuatur, partes superioris esse

eamdem tabellam quolibet die sabbati

conscribere, ipsaque officia cunctis pru-

denter dislribuere, adiecto tamen quod,

quamvis ad officia omnia , maxime hu-

milialioni deservientia , omnes eliam

praelati, designandi sint, ministeria ta-

men
,
quae ad chorum et altare perti-

nent, iis tantummodo commiltantur, qui

sciant et possint illa debile explere
;

1 Laudalas Benedicti XIII litteras datas die

22 iunii mdccxxvhi videre est in praecedenti

volumine, num. ccxxix.
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nihilominus, cum anno mdccxxvi defi-

nilorium provinciale provinciae Venelia-

rum Ordinis praedicti demandasset ut

fralres donati illius provinciae cerlis

feslivis ac feria tis anni diebus primae

mensae in refectorio inservire leneren-

lur, reservatà superioribus localibus au-

ctoritate debitam sibi obedientiam a di-

clis fratribus donatis , ubi alias eorum

opera utendum iudicarent , exigendi
,

utque in domo novitiatui deputata , et.

alibi, ubicumque fralres donati novilii

reperirenlur , in communi tabella offi-

ciorum eiusmodi deservilores primae

mensae, tersores seu loloresscutellurum,

et ad munera humililalis, ut vocanl, de-

stinarentur
,
prò parte fratrum donato-

rum provinciae praefalae lis et causa

adversus superiores eiusdem provinciae

super hac ordinalione defìnilorii pro-

vincialis, ac gravamine sibi exinde, ut

praetendebant, irrogato, mola fuit corani

Congregatione lune existentium S. R. E.

cardinalium negotiis et consultalionibus

episcoporum et regularium praeposilà,

quae die vi augusti mdccxxvii iussit de-

super exquiri volum capituli generalis

lune proxime celebrandi Ordinis prae-

fali, ac interim dictos fralres donalos

teneri supplere officia humililalis huius-

modi prudenti superiorum localium ar-

bitrio. Verum iisdem fratribus donatis

tali decreto provisionali minime acquie-

scenlibus, causa die v mensis septem-

bris subsequentis reproposilà, ipsa Con-

gregano cardinalium perslitit in decre-

tis , mandavitque votum dicli capituli

generalis exquirendum, ad formam in-

slructionis confectae per S. R. E. prae-

falae cardinalem qui ad eiusmodi cau-

sam eidem Congregalioni cardinalium

referendam deputatus fuerat. Unde, cum
in praemissorum executionem die xxvm
mensis aprilis mdccxxviii in capilulo

generali dicti Ordinis tunc celebrato
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proposilnm fuisset illins voealibus ibi-

dem una congregalis , an ex sexlà sua-

rum legum censerent teneri fratres do-

nalos exercere munera* linmililatis ter-

soris scutellanim et servitoris primae

mensae, siculi exerccnt ceteri religiosi

chorales, eliam sacerdotes, a qninqua-

ginta ex qninquaginla seplem voealibus

huiusmodi a ffi rmative et per secreta suf-

ragia responsum fuit; ac postmodum
felicis recordalionis Benediclus PapaXIlI

pracdecessor noster pei
- suas in simili

forma Brevis die xxn iunii eiusdem anni

mdcgxxviii expeditas litteras enarratam

capituli generalis resolutionem, toto il-

lius tenore inserto, confirmavit, dictis-

que fratribus donalis perpetuimi super

hac qnaestione silenlium imposuit, nec

amplius audiendos decrevit. Porro, hisce

Benedici! praedecessoris litteris, quoad

earuin snbslanliam per ipsos fratres do-

natos acceplatis, bumiles eidem Benedi-

cto praedecessori preces exhiberi cura-

runt, quibus, etsi nihil aliud peliissent

quam ut declarare vellet non compre-

hendere in eiusmodi litteris illos fratres

donatos, quibus aliquod ex sequentibus

officiis, nimirurri vesliarii, ministri cellae

vinariae, praepositi rei ruslicae, quae-

storis eleemosynarum, coqui, subsacri-

stae et ianitoris assignatum foret, pro-

diit tamen die m septembris praefali

anni mdccxxviii a tunc existente auditore

memorati Benedicti praedecessoris de-

cretum, quo declaralur, dictas litteras

non compreliendere fratres donatos non

solum praefata, sed et alia in ipso de-

creto expressa ac etiam illis similia

officia exercentes ; et insuper illos non

teneri, nec obligalos esse gerere rannera

praedicta lersoris scutellanim et servi-

toris primae mensae; et alias, prout in

diclo decreto, cuius perinde ac praefa-

tarum Benedicti praedecessoris litlera-

1 Edit. Main. legit numera di. t.}.
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rum tenores praesentibus prò piene et

sufficienter expressis et ad verbum in-

serlis baberi volumus, uberius contine-

tur.

§ 2. Cum autem, sicut eadem exposi- confìrmat ut

tio subiungebat, declaratio a diclo audi-
'"

tore Benedicti praedecessoris sic edita

nimis vaga et ampia dignoscatur, tum 1

quia plures complectitur officiales quam

per ipsosmet fratres donatos petitum

fuerat, latumque praebet aditum alios

quoque addendi praelcxtu similium of-

ciorum, tum quia eisdem officialibus ab-

solule et indefinite absque limitatione

temporis exemptionem tribuit , tametsi

plura ex diclis officiis nonnisi interpo-

latam ac minime confinuam operam ex-

poscant , nec impediant quominus illa

gerentes munera humilitatis subire va-

leant; quibus eliam accedit, quod, si

isliusmodi declaratio (utpote quae iuxta

suum verum sensum omnes fratres do-

nalos a dictis •muneribus exemptos red-

dit, cum eorum singulos aliquo in suis

convenlibus officio fungi oporteat) locum

sibi vindicaret, non modicae turbae ac

conl'usio inveherentur in alias quoque

dicii Ordinis provincias, ubi hoc exem-

plo exacta supradictarum constitutionum

circa huiusmodi munera humilitatis vi-

gens observanlia immulari vellet : ipsi

praepositus 2
et procurator generales op-

portunum in praemissis remedium, quo

universi Ordinis praedicti paci et tran-

quillilati prospiciatur, dictarumque con-

stitutionum dispositio quoad praefata

munera humilitatis in omnibus illius pro-

vinciis aequaliter servetur, a nobis adhi-

beri summopere desiderent: nos, eorum-

dem praepositi et procuratoris genera-

lium votis hac in re, quantum cum Do-

mino possumus , favorabiliter annuere

volentes, eorumque singulares personas

1 Edit. Mairi, legit tam (r. t.).

2 Edit. Main. legit praeposilum (r. t.).
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a qnibusvis excommunicalionis, suspen-

sionis et interdicti, aliisque ecclesiasli-

cis senlentiis, censuris et poenis, a iure

vel ab homine ,
quavis occasione vcl

causa lalis, si qnibus quomodolibet in-

nodatae existunl, ad effectum praesen-

tium dumtaxat consequendum , harum

serie absolventes et absolutas fore cen-

sentcs, snpplicationibus illorum nomine

nobis super hoc humiliter porreclis in-

clinati, resolu tionem supradicti capituli

generalis, expedilasque super illius con-

firmatione Benedicti praedecessoris lit-

teras praefatas, cum omnibus et singulis

in eis conlentis, auctoritale apostolica,

tenore praesenlium, approbamus et con-

firmamus , illique inviolabilis apostoli-

cae firmi tatis robur adiicimus. Decrelum

vero per auditorem eiusdem Benedicti

praedecessoris editum , sicut praemitti-

lur , revocamus , ac e medio tollimus.

Declaranles tamen resolutionem capi-

tuli generalis et litteras praefatas ila iu-

xta dicti Ordinis constitulibnes accipien-

das atque inlelligendas fore ut omnibus

ipsius Ordinis fralribus communes sint

ac esse censeanlur, et tam chorales, cu-

iusvis status, gradus et conditionis exi-

stant, quam donalos complectantur, at-

que munera * humilitalis exerceri de-

beant ab iis, quos a suis superioribus,

quacumque prò tempore occurrente ne-

cessitate vel occasione, ad illa gerenda

depulari, vel in tabella per superiorem

secundum rubricam Ordinis praedicti

fieri solita, describi conligerit: ipsisque

propterea superioribus ac subprioribus

harum serie praecipimus, ut in deman-

dandis eiusmodi muneribus humilitalis,

et in eonficiendà tabella praefalà
,
pari

discretione et charitate erga fratres do-

natos ulantur
,
qua utunlur in clericos

seu chorales : et siculi his dieta mu-

nera iniungere eosve in tabella descri-

1 Edit. Mairi, legit munere (R. t.).
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bere non consueverunt
,
quando aliis

laboriosis ac extraordinariis occupalio-

nibus deslinentur, ita quoque agant cum

donatis, qui id genus occupationes, sive

ratione propri! officii sive alterius ne-

gotii aut rninisterii sibi commissi sub-

ire debuerunt : volentes et statuentes

,

quod
,
quemadmodum obligatio omnes

tenet , ac aeque clericis quam donatis

imposita reperilur, aequa quoque sii et

servetur inter omnes discretionis ratio,

sine differentià inter clericos et donatos

huiusmodi. Ac decernentes, easdem prae-

senles litteras semper firmas, validas et

efficaces exislere et fore, suosque plena-

rios et inlegros effeclus sorliri et obli-

nere , ac ab omnibus et singulis , ad